
\umero , ,unes, 25 ae m arzo ae 1996 Página 29-53

IV. Administración Local

Número 408 7

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS Y
SANEAMIENTO DE MURCIA, S .A. (EMUASA)

Anuncio de subast a

EIpasado (lía 1 1 de marzo de 1996 en el "Boletín
Oficial de la Región de Murcia" número 59 apareció el
anuncio de subasta de obras cuyo objeto es la contrata-
ción por proccdimiento abierto mediante subasta del pro-
yecto de obras relativo a "Saneamiento en la carretera
N-340 en Sangonera la Seca, Murcia" .

Mediante este anuncio se realiza una rectificación de
los puntos número 5 y 6 del citado anuncio que quedará
redactado de la siguiente forma :

5.-Plazo y lugar de presentación de proposiciones :
En la Asesoría Jurídica de EMUASA sita en calle Sierra
de Ascoy, número 4, bajo, de Murcia, hasta el día 16 de
abril de 1996 . desde las nueve a catorce horas .

6.-Apertura de proposiciones : Las proposiciones se
abrirán en la Sala del Consejo de Administración de
EMUASA . sita en Plaza Circular, número 9, de Murcia, a
las once horas del primer día hábil siguiente a aquel en
que termine el plazo de presentación de proposiciones .

Esta obra está cofinanciada por los Fondos FEDER
de la Unión Europea, dentro del Programa POMAL .

Murcia, 14 dc marzo dc 1996 .-El Director General,
José Luis Hervás Martín .

Número 4147

MURCIA

EDICT O

Según lo dispuesto en el acuerdo de concertación de
préstamos con Caja de Ahorros del Mediterráneo, Banco
de Crédito Local . Banco del Comercio, Cajamurcia y
Crédit Local dc France, por importe total de
4.437_924 .1 18 pesetas, para financiar parte de los gastos
de capital incluidos en los Capítulos VI y VII del Estado
de Gastos del Presupuesto vigente, aprobados por'eI Pleno
de esta Corporación el día 6 de marzo del año en curso, se
exponen al público las condiciones de dichos préstamos .

Se hace público a los efectos que puedan proceder
conforme a las disposiciones legales de aplicación .

Caja de Ahorros del Mediterráneo

-Cuantía : 2 .438 .335 .303 pesetas
. -Plazo: Quince años, incluido uno de carencia-dispo-

aición .

-Interés : Primer año fijo (Mibor 1 año + diferencial
0) ; resto : Mibor 1 año + 0,15 .

-Tipo de amortización : Cuota constante .
-Vencimientos : Fin trimestre natural .
-Revisión tipos de interés : Anual .
-Comisión apertura : Exento .
-Comisión amortización anticipada : Exento .

Banco de Crédito Local :

-Cuantía : 500.000.000 de pesetas .
-Plazo: Quince años, incluido uno de carencia-dispo-

sición .

-Interés: Mibor 1 año + 0,125 .
-Tipo de amortización : Cuota constante .
-Vencimientos : Fin trimestre natural .
-Revisión tipos de interés : Anual .
-Comisión apertura : Exento .
-Comisión amortización anticipada : Exento .

Banco de Comercio :

-Cuantía : 499 .924 .609 pesetas .
-Plazo: Quince años, incluido uno de carencia-dispo-

sición .
-Interés : Primer año : Mibor 1 año + 0,125): resto :

Plazo Mibor 1 año + 0,150 .
-Tipo de amortización : Cuota constante .
-Vencimientos : Fin trimestre natural .
-Revisión tipos de interés : Anual .
-Comisión apertura : Exento .
-Comisión amortización anticipada : Exento .

Caja de Ahorros de Murcia :

-Cuanlía :499.875 .001 pesetas .
-Plazo: Quince años, incluido uno de carencia-dispo-

sición .

-Interés : Mibor 1 año + 0,1 5 .
-Tipo de amortización : Cuota constante .
-Vencimientos : Fin trimestre natural .
-Revisión tipos de interés : Anual .
-Comisión apertura : Exento .
-Comisión amortización anticipada : Exento .

Credit Local de France :

-Cuantía : 499.789.205 pesetas .
-Plazo: Quince años, incluido uno de carencia-dispo-

sición .

-Interés: Mibor 1 año + 0, 15 .
-Tipo de amortización : Cuota constante .
-Vencimientos : Fin trimestre natural .
-Revisión tipos de interés : Anual .
-Comisión apertura : Exento .

-Comisifin amortización anticipada : Exento mínimo
50 MM .

Murcia, 7 de marzo de 1996.-El Alcalde .


